
 
PORTO CONTE RICERCHE 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
 

N. 64 del 10.05.2022 
 
Oggetto: Affidamento diretto alla ditta Carasao Viaggi e Avventura di Itinera SAS, Via Turritana 3, 

Sassari, codice fiscale 01487160903, per il “Servizio organizzazione social activity per corso di 
formazione” per l’importo di euro 604,00, I.V.A. inclusa– CUP G15F20001660006 

 
Il sottoscritto dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche S.r.l. con sede in 
S.P. 55 km 8,400 - Località Tramariglio n. 15 - 07041 Alghero (SS), Codice fiscale e P. I.V.A. 01693280909; 
 
VISTI 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 la Legge 11 settembre 2020, n. 120 e la Legge 29 luglio 2021, n. 108; 

 le Linee Guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 
 
PREMESSO CHE 

 Porto Conte Ricerche è uno dei partner del progetto europeo dal titolo “InnOvative approaches to 
identification of metabolic Targets for antimicrobials – INNOTARGETS” (grant agreement N. 956154); 

 In base a quanto stabilito nel grant agreement, Porto Conte Ricerche è responsabile dell’organizzazione 
di uno dei corsi di formazione obbligatori per i giovani ricercatori (ESR) reclutati per il progetto; 

 I costi inizialmente sostenuti dal partner organizzatore saranno poi equamente suddivisi in 12 quote da 
addebitare agli enti ospitanti i 12 ESR; 

 Per l’organizzazione del corso di formazione è necessario disporre dei servizi di un’agenzia per 
l’organizzazione della social activity, che include il trasporto tramite battello alle Grotte di Nettuno ed il 
pranzo conclusivo del corso di formazione; 

 
CONSIDERATO CHE 

 Per i servizi in oggetto è stata richiesta un’offerta alla ditta Carasao Viaggi e Avventura di Itinera SAS; 

 La ditta Carasao Viaggi e Avventura di Itinera SAS ha presentato un’offerta di euro 604,00, I.V.A. inclusa; 

 L’offerta presentata dalla ditta Carasao Viaggi e Avventura di Itinera SAS è ritenuta congrua; 

 La ditta Carasao Viaggi e Avventura di Itinera SAS è in possesso dei requisiti di carattere generale 
richiamati all’art. 4.2.2 delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC; 

 
VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2022 e l’offerta della ditta Carasao Viaggi e Avventura di Itinera 
SAS (nostro protocollo n.0145, data 03.05.2022); 

 
DETERMINA 

1. di affidare alla ditta Carasao Viaggi e Avventura di Itinera SAS, Via Turritana 3, Sassari, codice fiscale 
01487160903, il “Servizio organizzazione social activity per corso di formazione” per l’importo di euro 
604,00, I.V.A. inclusa; 

2. di dare atto che la spesa prevista trova copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2022, come segue: 
- codice budget 57.90.05.00, centro di costo 53006, CUP G15F20001660006, per euro 604,00, I.V.A. 

inclusa. 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Daniela Pagnozzi. 
 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 

 
 


